etiam quas dā execrables opiniones de pudicis & inocētib⁹ singūt
& liben⁹ his q̄ finixerit credūt.

Ca. xxvii. Exhortatio ut oēs pperēt ad suscipiēdā cū religiōe
sapientiā:p quas ad beatissimā; puenīt eternē uitē beatitudinem.

Vonīa decursus ppositi operis septē spatijs:ad metam p
uecti sumus:supereft ut exhortemur oēs ad suscipiendam
cum uera religione sapientiam:cuius uis & officium in eo uerti-
tur:ut cōtēptis terrestrib⁹ & abiēctis errorib⁹:qbus antea teneba-
mur:fragilibus seruētes & fragilia cōcupiscentes:ad eterna cēle-
stis thesauri p̄emia dirigamur:q̄ ut capere possimus:quā p̄mu⁹
omittendē sunt huius p̄esentis uitē illicibiles uoluptates:q̄ ani-
mas hominū pernicioſissima suauitate deliniūt. Quanta foelici-
tas existimāda ē ſtractis bis labib⁹ terrę:pficiſci ad illū eq̄fſimū
iudicē parētēq̄ iſulgētissimū:q̄ p laborib⁹ req̄e p morte uitā:p
tenebris claritatē:p terrenis ac breuib⁹ bonis eterna & cēlestia lar-
giaſ:q̄ cū mercede acerbitates ac miserie:quas perpetimur in hoc
mundo:facientes opa iusticie cōferri & coequari nullo mō pos-
ſunt. Proinde si sapientes:si beati eē uolumus:cogitanda ac ppo-
nēda nobis sūt:nō tātū terētiana illa molēdū eē usq̄ in pistrinu⁹
uapulandū:habēdē cōpedes:ſed his multo atrociora:carcer:cate-
ne:tormēta patiēda:ſustinēdi dolores:mors deniq̄ ipsa & ſufci-
piēda ē & ferēda:cū liqueat cōſciētię nostrę:nec fragilem istā uo-
luptatē ſine poena:nec uirtutē ſiñ diuino p̄mio fore. Vniuersos
igīt oportet operā dare:ut uel ſe:q̄pmū ad rectā uiā dirigant:uſ
ſuſceptis operatiq̄ uirtutib⁹:hui⁹ uitē laboribus patienter exa-
ctis:cōſolatorē deū habere mereanſ. Pater enī noster ac domin⁹:
qui cōdidit firmauitq̄ cēlū:q̄ ſolē cū ceteris ſiderib⁹ illuxit:qui
libratā magnitudine ſua terrā uallauit mōtib⁹:mare circūdedit:
amnibusq̄ distinxit. Et quicqd eſt in hō opere mūdi conſlauit ac
pſecit e nibilo:pſpectis erroribus hominū ducē misit:qui nobis
iusticie uiā pāderet. Hunc ſequamur oēs:būc audiamus: huic de-
uotissime pareamus:quoniam ſolus(ut ait Lucertius) Veridicis
hominū purgauit pectora dictis. Et finē ſtatuit torpedinis atq̄
timoris. Exposuitq̄ bonū ſumū quo tendim⁹ oēs: Quid foret
atq̄ uiā mōſtrauit limite paruo:Qua possem⁹ ad id recto cōten-
dere curſu. Nec mōſtrauit tātū:ſi etiā p̄cessit:ne quis difficultatis
grā iter uirtutis horreret. Deseratur ſi fieri potest uia perditiois

Liber

& fraudis: in qua mors uoluptatis illecebris ad operta celatur.
Et quanto q̄sq̄ anis ad senectutem uergētib⁹ appropīquare cernit
illū diē: quo sit ei ex hac uita migrādū: cogitet q̄ purus abscedat:
q̄ inocēs ad iudiciū ueniat: nō ut faciūt q̄dā cęcis mētib⁹ nixi: q̄ iā
deficiētib⁹ corporis uirib⁹ in hoc adm̄onēt istatis ultimę neces
sitatis: ut cupidius & ardētius hauriēdis libidinib⁹ itēdāt. Qua
ex uoragine liberet se q̄sq̄ dū licet: dū facultas adest: seq̄ ad deu;
tota mente conuertat: ut illū die; securus expectet: quo p̄ses do
minus q̄ mūdi deus de singuloꝝ factis cogitationib⁹ q̄ iudica
bit. Quęcūq̄ bic expetūtur nō tātū negligat sed effugiat: potio
remq̄ aīam suā iudicet q̄ bona ista fallacia: quoꝝ īcerta & caduca
possessio ē. Migrant enī quotidie & multo ueloci⁹ exeūt: q̄ itra
uerant: & tñ si nobis usq̄ ad ultimū liceat istis frui: aliis certe re
linquēda sunt. Nibil nobiscū ferre possumus: nisi uitā bñ atq̄ in
nocēter actā. Ille ad deum copiosus: ille opulētus adueniet: cui
astabūt cōtinentia: misericordia: patientia: charitas fides. Hęc est
hereditas nostra: quę nec eripi cuiq̄ pōt: nec tūsserri ad aliū. Et q̄s
ē q̄ hęc bona parare ac acqrere iūbi uelit? Veniāt q̄ esuriunt: ut ce
lesti cibo saturati sempiternā famē ponant. Veniant q̄ sitiunt: ut
aquā salutarē de penni cęlestiq̄ fōte plenissimis faucib⁹ trahant.
Hoc cibatu atq̄ potu dei: & cęci uidebūt: & surdi audiēt: & mu
ti loquēt: & claudi ambulabūt: & mortui reuiuiscēt: & stulti la
pient: & egroti ualebunt. Quisq̄ enim corruptelas terrę uirtute
calcauerit: hūc arbit̄ ille summus & uerax ad lucē uitāq̄ ppetua;
fuscabit. Nemo diuitiis: nemo fascibus: nemo etiā regia ptāte
cōfisus sit: īmortalē ista nō faciūt. Nā qcūq̄ rōem hōis abiēcerit
ac p̄sentia secut⁹: i humū se ipē p̄strauerit tāq̄ desertor domini et
& ipatoris & patris sui puniet. Intēdam⁹ igī iusticię: quę nos in
sepabilis comes ad deū iōla pducet. Et dum spirit⁹ hos reget ar
tus: ifatigabilē militiā deo militem⁹: stationes uigiliasq̄ celebre
mus. Cōgrediamur cū hoste quę nouimus fortiter ut uictores: ac
deuicto aduersario triūphantes: prēmiū uirtutis quod ipse pmi
sit a deo consequamur.